
                            

         

               

 

 

    

 

 
 

        
 

 

  

 
 

 

 
 
 

 
 

Prot. n. 11782\C3a 	 Ancona, 22 luglio 2014 

mezzo e-mail Ai Dirigenti degli Ambiti territoriali di 
ANCONA, ASCOLI\FERMI, MACERATA, 
PESARO LORO SEDI 

a mezzo e-mail Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche sta­
tali della regione LORO SEDI 

a mezzo e-mail e, p.c. Alle Segreterie regionali della OO.SS. del com­
parto scuola LORO SEDI 

All’ Ufficio Scuola della C.E.M. 
Arcidiocesi di Pesaro - Via Rossini 62 
PESARO 

OGGETTO: 	 O.M. n. 38 del 22 maggio 2014. Mobilità del personale docente 
di religione cattolica per l’a.s. 2014/2015. Graduatoria Prov­
visoria regionale docenti IRC, distinta per diocesi e settore 
formativo. 

In allegato, per la pubblicazione sui siti web di codesti Uffici (e la notifica 
ai docenti interessati) alla data del 23 luglio 2013, si trasmette il D.D.G. di proto­
collo pari numero e data e le graduatorie provvisorie dei docenti I.R.C., distinte per 
diocesi e per settore formativo, finalizzata alla individuazione degli eventuali docenti 
in posizione di soprannumero per l’a.s. 2014\2015. 

Al riguardo, poiché non sono pervenute - da parte delle istituzioni scola­
stiche - tutte le schede richieste da questo Ufficio con la nota prot. 8453 del 
27.5.2014, si fa presente che alcuni docenti (i cui nominativi sono evidenziati in 
grassetto) sono stati iscritti in coda alle graduatorie di cui sopra, con la sola indica­
zione “istanza non pervenuta”. 

Nel rammentare che la consegna della scheda da parte del docente al­
la istituzione scolastica che, a sua volta, la trasmette (dopo averla valutata) a que­
sta Direzione Generale, sottoscritta dal proprio Dirigente, non costituisce una op­
portunità ma, un obbligo contrattuale, si invitano gli interessati ad adempiere a 
tale incombenza non oltre il 28 luglio. 

Nello stesso termine, da parte dei tutti i docenti iscritti nelle graduatorie 
che si inviano, potranno essere presentati reclami o segnalazioni avverso errori ma­
teriali od omissioni. 

Si resta in attesa di riscontro. 

IL DIRIGENTE 
f.to dr. Andrea Ferri 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

NS\Anno-2014\Religione-Cattolica\Mobilità\Graduatoria-Provvisoria-perDiocesi.doc 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


 

 

    

 
 
 
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 11782\C3a Ancona, 22 luglio 2014 

IL VICEDIRETTORE GENERALE 

VISTA la Legge 18 luglio 2003 n. 186, concernente “Norme sullo stato giu­
ridico degli insegnanti di religione cattolica degli istituti e delle scuole di ogni ordine e 
grado” (in G.U. 24.7.2003, n. 170), con cui “…sono istituiti due distinti ruoli regionali, 
articolati per ambiti territoriali corrispondenti alle diocesi, del personale docente e cor-
rispondenti ai cicli scolastici previsti dall'ordinamento … ”. 

VISTI il D.D.G. 2 febbraio 2004 concernente l’indizione, su base regionale, 
di concorsi per l’accesso ai ruoli regionali degli insegnanti di religione cattolica, artico-
lati per ambiti territoriali corrispondenti alle diocesi e corrispondenti ai cicli scolastici 
previsti dall’ordinamento; 

VISTI i DD.GG. n. 11395/C10 del 28 luglio 2004 (rettificato in data 
13.12.2004) e n. 12019/C21 del 13 agosto 2004 (rettificato in data 16.9.2004 e in da­
ta 13.12.2004) con cui sono state pubblicate, rispettivamente,  le graduatorie definiti­
ve del concorso l’assunzione a tempo indeterminato degli insegnanti di religione cat­
tolica, per il primo (scuola dell’infanzia e scuola primaria) e secondo (scuola secon­
daria di primo e secondo grado) settore; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto scuola sottoscritto in data 29.11.2007; 
VISTA l’Intesa per l’insegnamento della religione cattolica nelle scuole pubbli­

che, sottoscritta in data 28.6.2012, fra il Ministro dell’istruzione dell’università e della ri­
cerca e il Presidente della conferenza episcopale italiana; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto in data 26.2.2014 concernente la mobilità del 
personale scolastico per l’a.s. 2014\2015; 

VISTA l’O.M. n. 38 del 22 maggio 2014 recante disposizioni sulla mobilità 
del personale docente di religione cattolica per l’a.s. 2014\2015 alla cui stregua oc­
corre predisporre per ciascun ruolo, una graduatoria unica regionale degli insegnanti 
di religione cattolica, suddivisa per diocesi, al solo scopo di individuare il personale 
eventualmente in esubero; 

VISTA la nota prot. n. 1742 del 16.4.2013 con cui il MIUR fornisce chiari­
menti sul punteggio relativo alla continuità didattica (iniziando la valutazione dall’a.s. 
2009\2010) e ribadisce l’obbligatorietà della compilazione della graduatoria regionale 
per l’individuazione del personale eventualmente in soprannumero; 

VISTA la nota prot. n. 4911 del 20.5.2013 con cui il MIUR fornisce ulteriori 
chiarimenti per la compilazione della graduatoria regionale di cui sopra, precisando 
che a tal fine non può essere attribuito il punteggio per le esigenze di famiglia (ricon­
giungimento) di cui alla lettera A) del Titolo II dell’Allegato D al C.C.N.I. in data 
11.3.2013, citato; 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


 

 

    

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ESAMINATE le schede individuali e la documentazione allegata  con cui è 
stato attribuito il punteggio ad ogni docente di religione cattolica, fatte pervenire dai 
Dirigenti scolastici; 

D E T E R M I N A 

per l’anno scolastico 2014\2015, la graduatoria regionale degli insegnanti di 
religione cattolica, distinta per settore formativo, suddivisa per diocesi, al solo fine di 
individuare il personale eventualmente in soprannumero. 

Avverso le predette graduatorie (che dovranno essere pubblicate sui siti 
web dei rispettivi Uffici alla data del 23 luglio 2014 e il cui contenuto dovrà anche 
essere notificato ai docenti interessati) potrà essere proposto  reclamo, entro il 28 
luglio 2014, per errori materiali ed omissioni. Decorso tale termine le predette gra­
duatorie potranno essere impugnate esclusivamente innanzi al Tribunale Civile in 
funzione di Giudice del Lavoro ovvero può essere esperito il tentativo di conciliazione 
ex artt. 65 e 66 del D.L.vo 165\2001 (alternativamente, ex art. 135 del C.C.N.L. 
29.11.2007). 

per IL VICEDIRETTORE GENERALE 
f.to IL DIRIGENTE dr. Andrea Ferri 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

NS\Anno-2014\Religione-Cattolica\Graduatoria-Provvisoria-perDiocesi.doc 

-	 Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado (a mezzo e-mail) 
-	 Ai Dirigenti  degli Ambiti Territoriali di ANCONA, ASCOLI\FERMO, MACERATA, PESARO (a mezzo e-mail) 
-	 Alle segreterie regionali delle OO.SS. del comparto scuola (a mezzo e-mail) 
-	 Al Responsabile Regionale dell’Ufficio Scuola della C.E.M.   
    presso l’Arcidiocesi di Pesaro - Ufficio Scuola  - Via Rossini n. 62 PESARO 

via XXV Aprile, 19 - ANCONA - tel. 071 22 951 - fax 071 2295 487 - e-mail direzione-marche@istruzione.it - URL http://www.marche.istruzione.it 

http:http://www.marche.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it


 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
U fficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 

Ufficio II 
Organizzazione e Politiche di gestione delle risorse umane della scuola 

Primo settore: scuola dell'infanzia e scuola primaria 
PUNTEGGIO 

N. 
Cognome e Nome 

Data 
Nascita 

Istituzione Scolastica di 
Servizio 

A B C TOT 

Diocesi EE\San Marino-Montefeltro 

1 BARTOLUCCI SAHARA 16.09.1973 I.C. Sassocorvaro Battelli istanza non pervenuta 

SEBASTIANI RENATA 18.07.1972 I.C. Piandimeleto L.104  
esistono istituzioni scolastiche allocate nell'ambito territoriale di Rimini 

Diocesi L1\ Ancona - Osimo 

1 BRIZI GIUSEPPINA 11.12.1951 I.C. Ancona Pinocchio 102 0 17 119 

2 MASI MARIA CRISTINA 15.03.1965 I.C. Ancona Posatora-P.Ovest 102 3 14 119 

3 PIRANI DEBORA 12.07.1968 I.C. Ancona Pinocchio 96 6 17 119 

4 GOBBI ELISABETTA 12.10.1962 I.C. Polverigi Ricci 102 0 12 114 

5 LATTANZI GIUSEPPINA 06.08.1965 I.C. Polverigi Ricci 96 6 12 114 

6 NICOLINI ROBERTO 01.08.1972 I.C. Ancona Quartieri Nuovi 82 6 17 105 

7 SERAFINO ELISABETTA 20.11.1968 I.C. Ancona Scocchera 86 6 12 104 

8 MORONI FRANCESCA 17.05.1971 I.C. Polverigi Ricci 72 9 15 96 

9 PIZZICHINI FRANCESCA 22.12.1968 I.C. Ancona Scocchera 78 3 22 103 

10 CAROSI DONATELLA 14.11.1966 I.C. Ancona Grazie-Tavernelle 78 0 17 95 

11 CECCARELLI GERMANA 30.08.1973 I.C. Polverigi Ricci 74 6 13 93 

12 CHELI MONICA 06.04.1966 I.C. Ancona Natalucci istanza non pervenuta 

Diocesi L2\ Ascoli Piceno 

1 AGOSTINI ADELE 01.09.1969 I.C. Ascoli Piceno Centro 88 10 12 110 

2 UBALDI DOMENICA 02.05.1963 I.C. Folignano Maltignano 94 3 12 109 

3 CIMAROLI CLAUDIA 08.12.1969 I.C. Spinetoli-Pagliare 88 8 12 108 

4 MAURIZI MERY 24.05.1968 I.C. Offida 88 6 12 106 

5 TALAMONTI ELVIRA 10.09.1967 I.C. Folignano Maltignano 88 3 12 103 

6 TANGA ANNUNZIATA 10.04.1964 I.C. Ascoli Piceno Centro 76 6 20 102 

7 MAROZZI LUCA 24.03.1971 I.C. Castel di Lama Falcone 80 7 15 102 

8 PANICHI ESTER 07.03.1969 I.C. Asscoli Luciani-SSFilippo 80 0 20 100 

CIPOLLINI MARIA CRISTINA 02.03.1962 I.C.. Ascoli  Piceno Solestà L. 104 

Diocesi L3\Camerino - San Severino Marche 

1 IAIANI GIUSEPPE 09.06.1961 I.C. Castelraimondo Strampelli 86 0 22 108 

2 STICCONI VALENTINA 14.02.1971 I.C. San Severino Marche T.V. 84 10 12 106 

3 MICONI CRISTINA 17.07.1970 I.C. Sarnano Leopardi 82 0 12 94 

Diocesi L4\Fabriano - Matelica 

1 BIASETTI LAURA 26.08.1968 I.C. Matelica Mattei 88 9 12 109 

2 BELLOCCHI GIOVANNA 24.06.1951 I.C. Fabriano Zona Est-Moro istanza non pervenuta 

3 STRONA ROBERTA 21.04.1971 I.C. Fabriano Zona Est-Moro istanza non pervenuta 

4 TIBERI MARINA 26.03.1960 I.C. Fabriano Zona Ovest Polo istanza non pervenuta 

5 TIBERI IOLANDA 26.03.1960 I.C. Fabriano Romagnoli istanza non pervenuta 



 

 

 

Diocesi L5\Fano - Fossombrone - Cagli - Pergola 

1 GIOMMI RACHELE 09.11.1971 I.C. Cagli Michelini-Tocci 104 9 12 125 

2 FERRO ANNA MARIA 03.08.1954 D.D. Fano Sant'Orso 110 0 12 122 

3 MUSCINELLI MONICA 05.10.1967 D.D. Fossombrone 84 9 15 108 

4 CURINA CARLA 22.07.1966 D.D. Fano San Lazzaro 88 3 15 106 

5 LONGARINI LUCIA 27.09.1968 D.D. Fano Sant'Orso 78 0 15 93 

6 BARTOLUCCI CRISTINA 13.03.1973 I.C. Fano Nuti 78 0 15 93 

Diocesi L6\Fermo 

1 AMATUCCI ANNA 22.09.1966 I.C. Fermo Ungaretti 90 7 22 119 

2 BONFIGLI FEDERICA 12.10.1971 I.C. Sant'Elpidio a Mare 92 7 15 114 

3 MACERATA ELEONORA 14.10.1969 I.C. Sant'Elpidio a Mare 94 3 15 112 

4 LIBERINI FABRIZIO 19.08.1960 I.C. Porto Sant'Elpidio 1° 94 0 15 109 

5 ROSSI CARLA 10.08.1972 I.C. Falerone 90 7 12 109 

6 VASCO ANDREA 11.08.1969 I.C. Porto San Giorgio Nardi 80 6 21 107 

7 LODI ALESSANDRA 08.11.1967 I.C. Civitanova Marche Regina 88 6 12 106 

8 SPITO MONICA 22.09.1970 I.C. Montegiorgio "Cestoni" 90 0 15 105 

9 PALMA ANGIOLINA 08.10.1949 I.C. Fermo Betti 86 0 17 103 

10 ISIDORI LUISA 14.09.1963 I.C. Monte Urano 82 0 18 100 

11 FERRONI CECILIA 04.08.1972 I.C. Porto San Giorgio Nardi 74 10 15 99 

12 FABI CLAUDIA 04.12.1965 I.C. Potenza Picena Sanzio 78 7 12 97 

13 CAINAZZO MARIA ANTONIA 06.03.1952 D.D. Porto Sant'Elpidio 2° 84 0 12 96 

14 ZACCAGNINI VELIDE 10.03.1966 I.C. Porto Sant'Elpidio 78 0 15 93 

15 PANICHELLI ROSALBA 14.12.1966 I.C. Civitanova Marche Tacito 72 6 15 93 

16 QUADRINI MARIA VITTORIA 11.04.1959 I.C. Montegranaro 76 0 12 88 

17 SPEDICATO PATRIZIA 06.07.1969 I.C. Fermo "Fracassetti-Capod." istanza non pervenuta 

RIDOLFI ROSARIA 27.12.1961 I.C. Morrovalle L.104  

Diocesi L7\Jesi 

1 PAOLONI RITA 21.12.1963 I.C. Cupramontana 102 3 12 117 

2 GHERARDI LAURA 01.09.1972 I.C. Jesi Lotto 78 4 17 99 

PICCOTTI LUCIANA 22.08.1951 I.C. San marcello "Rossini" L.104  

Diocesi L8\Loreto 

1 DI PINTO MARIA TIZIANA 14.04.1969 I.C. Loreto 86 3 16 105 

Diocesi L9\Macerata-Tolentino-Recanati-Cingoli-Treia 

1 STAFFOLANI LUCILLA 31.08.1958 I.C. Tolentino Via Grandi 90 0 17 107 

2 CINGOLANI CARLA 29.12.1965 I.C. Treia Paladini 82 0 15 97 

3 DEL MONTE ANTONELLA 22.08.1961 I.C. Portorecanati Medi 72 0 12 84 

4 RINALDELLI NATASCIA 03.10.1968 I.C. Portorecanati Medi 66 0 12 78 

Diocesi LA\Pesaro 

1 REGINI LORELLA 08.02.1967 I.C. Gabicce Mare 90 4 17 111 

2 BRUSCOLI MILENA 16.12.1959 I.C. Pesaro Pirandello 98 0 12 110 

3 SCHIARATURA VERUSKA 24.10.1973 I.C. Pesaro Leopardi 76 11 17 104 

4 SIGNORACCI ERIKA 25.01.1975 I.C. Montelabbate 76 3 21 100 

5 FILIPPINI GRAZIELLA 23.02.1967 I.C. Pian del Bruscolo istanza non pervenuta 

Diocesi LC\San Benedetto del Tronto-Ripatransone-Montalto 

1 GIAMBARTOLOMEI ALESSANDRA 15.02.1970 I.C. San Benedetto Tronto Sud 98 6 17 121 

2 PALOMBI LAURA 22.10.1973 I.C. San Benedetto Tronto Sud 92 3 17 112 

3 SANTORI MARIA GEMMA 08.09.1962 I.C. Grottammare Leopardi 90 0 20 110 

4 GRAZIOSI LUIGINA 03.09.1966 I.C. Comunanza 92 3 15 110 

5 TALAMONTI KATIA 06.08.1969 I.C. S. Benedetto Tronto Centro 88 6 16 110 

6 SODA DANIELA 29.04.1965 I.C. Monteprandone 86 0 17 103 

7 DEL TORO IVANA 28.06.1964 D.D. Martinsicuro Pertini (TE) 84 6 12 102 

8 PAOLETTI MARIA ROSSELLA 01.11.1974 I.C. Monteprandone 72 7 17 96 

9 PELLIZZON SILVIO 27.06.1960 D.D. San Benedetto Tronto Nord 74 0 21 95 

10 BOSANO GINEVRA 21.03.1966 I.C. Cupramarittima 76 3 15 94 



11 RICCI ALESSANDRA 05.08.1973 I.C. S. Benedetto Tronto Centro 72 0 22 94 

12 DI ANTONIO MARIA SANTA 14.12.1960 I.C. S'Egidio e Ancarano istanza non pervenuta 

13 DI GIROLAMI GIUSEPPE 05.05.1963 I.C. Ripatransone istanza non pervenuta 

14 MECO FRANCA 03.08.1968 I.C. S'Egidio e Ancarano istanza non pervenuta 

Diocesi LD\Senigallia 

2 SANCHIONI GIOVANNA 28.12.1969 I.C. Senigallia Centro 90 3 15 108 

3 CERRI MORENA 03.09.1969 I.C. Chiaravalle 82 3 12 97 

4 BIGELLI PATRIZIA 16.02.1960 I.C. Corinaldo 74 0 15 89 

5 GIAMBENEDETTI PAOLA 24.11.1967 I.C. Senigallia Sud - Belardi istanza non pervenuta 

Diocesi LE\Urbino-Urbania-Sant'Angelo in Vado 

1 FOGLIETTA EMANUELA 20.11.1968 I.C. Urbino Volponi 90 6 15 111 

2 FRATERNALI MARIA GRAZIA 22.02.1953 I.C. Acqualagna Mattei 82 0 22 104 

3 PAZZAGLIA MIRIAM 25.03.1968 I.C. Acqualagna Mattei 78 0 22 100 

4 SANTI MICHELA 12.11.1972 I.C. Urbino Pascoli 74 3 15 92 

Legenda:
 

A = Punteggio Anzianità di servizio B = Punteggio Esigenze di Famiglia
 

C = Punteggio Titoli Generali
 

Nota: a parità di punteggio la posizione è determinata dalla maggiore età anagrafica
 

per IL VICEDIRETTORE GENERALE 
f.to IL DIRIGENTE dr. Andrea Ferri 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Personale non iscritto in graduatoria perché cesserà dal servizio, con decorrenza 1.9.2013, per dimissioni 
volontarie o perché collocato a riposo, in pari data, per raggiunti limiti di età o altra causa. 

Diocesi LD\Sernigallia
 

1 STRECCIONI Girolimetti Giampiero 10.09.1949 D.D. Mondolfo (Decreto 704 del 15.7.2014 - cessazione dal 10.7.2014)
 



 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

U fficio Scolastico Regionale per le Marche - Direzione Generale 
Ufficio II 

Organizzazione e Politiche di gestione delle risorse umane della scuola 

Secondo settore: scuola secondaria di primo e secondo grado 

PUNTEGGIO 

N. Cognome e Nome 
Data 

Nascita 
Istituzione Scolastica di Servizio A B C TOT 

Diocesi EE - San Marino-Montefeltro 
esistono istituzioni scolastiche allocate nell'ambito territoriale di Rimini 

Diocesi L1\Ancona-Osimo 
1 Palangio Filippo 27.06.55 I.I.S. Ancona Volterra-Elia 112 0 12 124 

2 Vivanti Viviana 06.05.57 I.C. Ancona Grazie-Tavernelle 110 0 12 122 

4 Mazzanti Roberta 22.05.62 I.C. Ancona Quartieri Nuovi 108 0 12 120 

3 Ginevri Lanfranco 06.01.57 I.I.S. Osimo Corridoni Campana 98 3 17 118 

6 Natalucci Antonella 27.11.60 I.I.S. Osimo Corridoni Campana 100 0 17 117 

5 Barbini Anna Maria 03.03.56 I.C. Polverigi Ricci 102 0 12 114 

9 Di Pietro Antonietta 23.10.54 I.I.S. Ancona Vanvitelli Stracca Angelini 94 0 17 111 

7 Marconi Palmira 16.05.63 I.I.S. Osimo Corridoni Campana 90 3 17 110 

8 Montevecchi Mariangela 22.04.56 Liceo Classico Ancona Rinaldini 88 0 18 106 

13 Tenti Lorenzo 11.02.59 Liceo Classico Ancona Rinaldini 88 0 17 105 

10 Mazzantini Maria Angela 30.07.66 I.C. Osimo G.Cesare 90 3 12 105 

11 Baldi Mariarita 24.01.67 I.C. Ancona Nord 90 0 12 102 

12 Marconi Romeo 06.02.62 I.I.S. Osimo-Castelfidardo 76 3 22 101 

14 Serpilli Paola 01.09.63 I.C. Castelfidardo Soprani 84 0 12 96 

15 Buoncompagni Daniela 28.03.65 I.C. Falconara Centro 78 3 12 93 

16 Raponi Rosalba Domenica 19.10.55 I.I.S. Falconara Cambi-Serrani 76 0 12 88 

17 Alfieri Padiglioni Piero 17.11.56 I.I.S. Ancona Podesti-Onesti istanza non pervenuta 
18 Borghetti Cristina 07.07.59 I.I.S. Ancona Benincasa-Savoia istanza non pervenuta 
19 Brilli Enzo 19.02.47 I.I.S. Falconara Cambi-Serrani istanza non pervenuta 
20 Felici Stefania Maria 17.05.54 Liceo Scientifico Ancona Galilei istanza non pervenuta 
21 Martinangeli Livio 31.03.64 Liceo Scientifico Ancona Galilei istanza non pervenuta 
22 Memè Gabriele 27.11.56 I.I.S. Ancona Benincasa-Savoia istanza non pervenuta 

Diocesi L2\Ascoli Piceno 
1 Anselmi Andrea 09.01.52 I.T.I.S. Ascoli Piceno Fermi 114 0 20 134 

2 Donati Antonella 14.11.57 I.T.A.S. Ascoli Piceno Mazzocchi 110 3 17 130 

3 Pagano Pasqualina 03.04.60 I.T.C.G. Ascoli Piceno Umberto I° 106 0 17 123 

4 Gurdi Ennio 07.05.54 I.T.I.S. Ascoli Piceno Fermi 106 0 12 118 

5 Cosmi Rita 20.11.67 I.C. Folignano Maltignano 94 6 12 112 

6 Cameli Marisa 18.07.59 S.M.S. Ascoli Piceno D'Azeglio 90 0 12 102 

7 Martelli Filippo Alfedo 17.04.70 I.C. Spinetoli 78 l 12 90 

8 Libbi John 25.09.61 I.S.Arte Ascoli Piceno Licini istanza non pervenuta 
9 Mandozzi Pietro 10.04.53 I.C. Castel Di Lama istanza non pervenuta 
10 Marini Maria 07.05.59 Liceo Scientifico Ascoli Piceno istanza non pervenuta 
11 Panichi Domenico 18.06.57 Liceo Classico Ascoli Piceno istanza non pervenuta 
12 Rucci Maria Rita 21.03.60 Liceo Scientifico Ascoli Piceno istanza non pervenuta 

Grelli Maria Elma 01.10.55 I.I.S. Ascoli Pieno "Sacconi-Ceci" L.104 

Diocesi L3\Camerino-San Severino Marche 
1 Mundo Carmela 26.07.60 I.C. San Severino Tacchi-Venturi 102 0 20 122 

2 Liberti Sandra 09.03.57 I.T.I.S. San Severino Marche 100 0 12 112 

3 Alessandroni Tiziana 09.10.70 I.C. Sarnano Leopardi 70 3 12 85 

Diocesi L4\Fabriano-Matelica 
1 Ciccolini Anna Maria 09.02.55 I.C. Matelica Mattei 94 0 17 111 

2 Palanga Rosella 09.02.53 I.I.S. Fabriano Miliani 98 0 12 110 

3 Mosciatti Giovanni 23.01.58 Liceo Scientifico Fabriano 92 0 15 107 

4 Corvo Maria Cristina 01.08.61 I.T.C.G. Fabriano Morea 80 0 12 92 

5 Riccioni Franca 26.04.54 Liceo Classico Fabriano istanza non pervenuta 

Diocesi L5\Fano-Fossombrone-Cagli-Pergola 



 

 

1 Gabbianelli Angela 18.01.60 I.C. Orciano di Pesaro "G.Pomodoro" 102 3 18 123 

2 Serafini Roberto 09.08.53 I.C. Marotta Faa di Bruno 104 4 12 120 

3 Pandolfi Stefania 09.09.64 I.T.C. Fano Battisti 104 0 16 120 

4 Marini Emanuela 29.05.53 I.I.S. Fossombrone Donati 98 0 18 116 

5 Regini Roberto 21.10.55 I.I.S. Fano Torelli 90 6 17 113 

6 Battistelli Mariella 23.04.62 I.C. Fano Gandiglio 90 0 20 110 

7 Tombari Cristina 09.06.64 I.C. Fano Nuti 93 0 16 109 

8 Russo Antonietta 04.11.53 I.C. Fossombrone Mercantini 94 0 12 106 

9 Giacomini Domenico 06.04.68 I.C. Pergola Binotti 84 7 12 103 

10 Gasparini Giuseppe 10.05.69 I.I.S. Fano Torelli 78 0 22 100 

11 Zambelli Maria Angela 12.07.54 I.I.S. Fano Nolfi 74 0 12 86 

12 Sciamanna Caterina 07.02.60 I.I.S. Cagli Celli 62 0 12 74 

13 Corona Antonella 03.03.56 I.T.C. Fano Battisti istanza non pervenuta 
14 Ucci Anna Maria 18.11.59 I.I.S. Fano Polo 3 Olivetti istanza non pervenuta 
15 Primavera Clara 09.06.55 I.C. Fano Padalino istanza non pervenuta 

Omicioli Roberta 27.11.60 I.C. Calcinelli-Saltara L.104 

 Diocesi L6\Fermo 
1 Antonelli Reginalda 07.03.54 I.C. Porto San Giorgio Nardi 114 0 17 131 

2 Amurri Vilma 27.02.54 I.T.C.G.T. Fermo Carducci 112 0 17 129 

3 Marilungo Catia 18.07.57 Liceo Scientifico Fermo 100 6 22 128 

4 Scoponi Graziella 14.04.51 ITIS Fermo Montani 108 0 17 125 

5 Tosoni Luca 10.06.60 I.I.S. Civitanova Marche da Vinci 100 3 22 125 

6 Basili Annagrazia 16.10.49 I.C. Fermo Betti 100 0 20 120 

7 Maggini Antonio 25.12.50 I.C. Morrovalle 108 0 12 120 

8 Carlini Dino 27.05.54 I.C. Potenza Picena "R.Sanzio" 102 0 18 120 

9 Ferroni Tania 19.10.68 I.C. Fermo Ungaretti 98 0 22 120 

10 Pignotti Franco 17.07.54 ITIS Fermo Montani 94 3 22 119 

11 Sabbatini Fabiola 03.07.68 I.C. Montegranaro 96 0 22 118 

12 Gianni Paola Filomena 25.11.60 Liceo Artistico Fermo Preziotti 98 0 16 114 

13 Di Gioacchino M. Gabriella 27.06.53 I.C. Civitanova Regina Elena 96 0 17 113 

14 Cintio Simona 07.12.68 I.C. Montegiorgio Cestoni 84 6 18 108 

15 Santamarianova Loredana 18.07.63 I.I.S. Civitanova Marche da Vinci 94 0 12 106 

16 Marchetti Nazzareno 19.10.61 Liceo Classico Fermo 92 0 12 104 

17 Ieria Domenica 09.02.53 I.C. Sant'Elpidio a Mare 86 0 17 103 

18 Gualtieri Cristiana 25.05.64 I.T.C. Civitanova Corridoni 90 0 12 102 

19 Pacifici M. Giulia 21.11.63 I.I.S. Amandola 82 0 17 99 

20 Antolloni Rosita 20.05.65 I.C. Civitanova U.Bassi 84 0 12 96 

21 Moro Carlo 02.08.50 I.C. Corridonia Manzoni 78 0 17 95 

22 Petrini Fabio 23.09.62 Liceo Classico Fermo 64 0 20 84 

Donzelli Maria Pia 30.11.54 I.T.C.G.T. Fermo Carducci L.104 

Diocesi L7\Jesi 
1 Contadini Michele 13.07.65 I.T.C.G. Jesi Cuppari 98 8 22 128 

2 Fiorentini Fabrizia 23.02.62 I.T.A.S. Jesi Galilei 100 6 20 126 

3 Libanori Paola 17.06.63 I.C. Moie DI Maiolati Urbani 102 0 15 117 

4 Bevilacqua Gabriele 27.02.58 I.I.S. Jesi Pieralisi 104 0 12 116 

5 Marcuccini Alessandra 08.03.67 Liceo Classico Jesi 92 3 18 113 

6 Feretti Maria Rosa 21.09.55 Liceo Classico Jesi 92 0 12 104 

7 Cardinali Anna Paola 21.08.59 Liceo Scientifico Jesi "Da Vinci" 86 3 12 101 

8 Rinaldi Giulia 23.02.63 I.T.I.S. Jesi Marconi 76 3 12 91 

9 Giampieri Ivano 25.02.52 I.C. Cupramontana 76 0 12 88 

10 Dottori Ivano 07.08.60 I.T.I.S. Jesi Marconi istanza non pervenuta 
11 Ferretti Patrizia 26.07.58 I.C. Jesi Federico II - Monsano istanza non pervenuta 

Corsetti Luana 27.11.59 Liceo Scientifico Jesi "Da Vinci" L. 104

Diocesi L8\Loreto 
1 Magrini Emanuela 08.04.58 I.C. Loreto 104 0 17 121 

2 Ombrosi Gilberto 10.01.62 I.I.S. Loreto Nebbia 98 3 18 119 

Diocesi L9\Macerata-Tolentino-Recanati-Cingoli-Treia 



 

 

 

 

1 Banchetti Mariella 09.01.60 I.C. Macerata Mestica 114 6 12 132 

2 Giganti Benedetto 11.09.50 I.T.A.S.  Macerata Ricci 110 0 17 127 

3 Garofolo Marcella 18.04.61 I.P.S.S.C.T.P.S. Recanati Bonifazi 114 0 12 126 

4 Filipponi Lucia 21.01.61 Liceo Classico Recanati 106 3 12 121 

5 Coccia Raffaella 26.06.64 ISC Macerata Alighieri 92 3 17 112 

6 Montironi Rosalba 11.03.60 ITIS Recanati Mattei 106 0 12 118 

7 Bonatti Augusto 13.01.59 I.T.C. Macerata Gentili 94 9 12 115 

8 Giacobelli Paola 28.10.62 I.I.S. Tolentino Filelfo 78 15 22 115 

9 Mordini Giuseppina 26.03.65 Liceo Classico Recanati 98 3 12 113 

10 Damiani Angela 01.05.59 I.C. Montecassiano 98 0 12 110 

11 Serafini Sandro 04.12.60 I.I.S. Macerata Garibaldi 90 3 12 105 

12 Zorzolo Roberto 11.01.60 I.C. Porto Recanati Medi 92 0 12 104 

13 Matcovich Paolo 14.01.59 Liceo Scientifico Macerata 86 0 12 98 

14 Silenzi Simona 27.08.65 I.T.A.S.  Macerata Ricci 84 0 12 96 

15 Topini Sandra 24.12.60 I.T.C. Macerata Gentili 76 0 12 88 

16 Cai Valentino 22.04.66 I.I.S. Tolentino Filelfo 66 0 15 81 

17 Carletti Antonella 25.01.64 I.C. Cingoli Mestica istanza non pervenuta 
18 Mari Ida 19.01.57 Liceo Artistico Macerata Cantalamessa istanza non pervenuta 
19 Rossetti Cinzia 11.12.64 I.P.S.S.A.R.T. Cingoli istanza non pervenuta 

Diocesi LA\Pesaro 
1 Signoretti  Marco 06.02.53 Liceo Scientifico Pesaro 124 0 12 136 

2 Scavolini Marco 13.06.55 I.T.C. Pesaro Bramante 110 0 17 127 

3 Giardina Celestino 07.06.58 Liceo Scientifico Pesaro 106 3 17 126 

4 Palac Smiljanka 20.10.51 Liceo Scientifico Pesaro 106 0 18 124 

5 Canestrari Francesca 10.10.59 I.I.S. Pesaro Marta-Branca 106 0 15 121 

6 Giacchè Silvana 11.01.55 I.I.S. Pesaro Marta-Branca 96 0 20 116 

7 Bezziccheri Ilaria 06.08.60 I.T.C.G. Pesaro Genga 102 0 12 114 

8 Sassi Giordana 03.03.59 I.C. Pesaro Gaudiano 98 0 12 110 

9 Nardelli Rita 06.12.61 I.C. Pesaro Leopardi 80 0 20 100 

10 Gennari Antonella 13.06.62 I.C. Pesaro Alighieri 78 3 12 93 

11 Renili Michele 31.05.67 I.C. Pesaro Olivieri 66 10 17 93 

12 Borghi Maria Teresa 19.08.57 Liceo Classico Pesaro istanza non pervenuta 
13 Cavaliere Carmen 11.04.63 I.C. Pesaro Galilei istanza non pervenuta 
14 Morganti L.Daniela Rita 01.01.54 I.P.S.I.A Pesaro Benelli istanza non pervenuta 
15 Sacco Alberto 22.10.54 I.S.A. Pesaro Mengaroni istanza non pervenuta 
16 Vrdoljak-Colo Luca 23.10.52 Liceo Classico Pesaro istanza non pervenuta 

Diocesi LC\San Bendetto del Tronto-Ripatransone-Montalto 
1 Agostini Lillina 25.04.55 I.C.  San Benedetto Tronto Sud 116 0 18 134 

2 Marinangeli Amalia 21.04.51 I.I.S. Grottammare Fazzini-Mercantini 104 0 17 121 

3 Raffaelli Floriano 18.01.56 I.P.S.I.A. San Benedetto del Tronto 102 0 12 114 

4 Mozzoni Giuseppina 18.11.61 I.I.S. Grottammare Fazzini-Mercantini 102 0 12 114 

5 Fabbrizzi Fidalma 01.06.58 I.C. Grottammare Leopardi 100 0 12 112 

6 Amabilli Paola 21.08.65 I.C. San Benedetto Centro 88 3 15 106 

7 Mora Raffaele 01.05.48 I.T.C. San Benedetto del Tronto Capr. 82 3 17 102 

8 Musarra Michela 21.03.63 Liceo Sc. San Benedetto del Tronto 88 0 12 100 

9 Marcozzi Rosiana 03.08.70 I.P.S.I.A. San Benedetto del Tronto 66 0 22 88 

10 Perotti Giancarla 24.07.56 I.P.S.S.A.R. San Benedetto del Tronto istanza non pervenuta 
11 Sciocchetti Ventidio 19.03.63 I.I.S. S. Bendetto del Tronto LeopardiI istanza non pervenuta 

Diocesi LD\Senigallia 
1 Branchini Attiliano 12.10.56 Liceo Scientifico Senigallia Medi 108 0 12 120 

2 Pizzichini Lucia 05.04.59 I.C. Chiaravalle 102 0 17 119 

3 Ragni Ramona 27.03.61 I.C. Montemarciano 96 3 20 119 

4 Tarquini Maddalena 26.04.60 Liceo Classico Senigallia 106 0 13 119 

5 Bigelli Laura 11.08.64 I.C. Senigallia Marchetti 98 0 20 118 

6 Rossetti Fabiana 23.05.64 I.T.C.G. Senigallia Corinaldesi 102 0 15 117 

7 Lilli Barbara 03.02.66 I.C. Ostra 102 0 12 114 

8 Sagrati Simonetta 17.05.52 IPSSARCT Senigallia Panzini 94 0 18 112 

9 Cisbani Mariangela 10.02.52 IPSSARCT Senigallia Panzini 92 0 16 108 

10 Ademi Roberta 21.10.65 Liceo Scientifico Senigallia Medi 86 0 21 107 

11 Grilli Ivana 15.06.63 I.I.S. Ancona Pod-On (Chiaravalle) 90 0 12 102 

12 Loffredo Rosaria 09.05.65 IPSSARCT Senigallia Panzini 80 3 15 98 

13 Mandolini Simone 21.07.68 I.T.C.G. Senigallia Corinaldesi 78 0 17 95 

14 Crostelli Antonella 10.11.64 I.P.S.I.A. Senigallia Padovano istanza non pervenuta

Romagnoli Fabiola 22.06.64 I.C. Senigallia Centro L. 104 



   

  

 
 

Diocesi LE\Urbino-Urbania-Sant’Angelo in Vado 
1 Ghiandoni Antonia 21.01.62 I.C. Fermignano Bramante 106 3 15 124 

2 Zazzarini Licia 22.03.65 I.T.I.S. Urbino Mattei 102 0 21 123 

3 Mini Pietro 14.02.53 I.S.Arte Urbino 110 0 12 122 

4 Marchetti Morena 02.02.65 I.I.S. Urbania Della Roverfe 100 3 12 115 

5 Corrina Marina 21.07.57 Liceo Classico Urbino 96 3 12 111 

6 Angradi Eriberta 05.01.69 I.I.S. Cagli Celli 72 2 12 86 

7 Rulli Patrizia 16.12.53 I.T.I.S. Urbino Mattei 66 0 15 81 

8 Belotti Sara 07.03.63 Liceo Scientifico Urbino istanza non pervenuta 
9 Romani Mariamalia 01.04.55 I.C. Urbino Volponi istanza non pervenuta 

Legenda: A = Punteggio Anzianità di servizio  B = Punteggio Eigenze di famiglia
 

C = Punteggio Titoli Generali
 

Nota: a parità di punteggio la posizione è determinata dalla maggiore età anagrafica
 

per IL VICEDIRETTORE GENERALE 
f.to IL DIRIGENTE dr. Andrea Ferri 

Firma autografa sostituita da indicazioni a mezzo stampa, 

ai sensi dell'art. 3, comma 2, del d.lgs. n. 39/1993 

Personale non iscritto in graduatoria perché cesserà dal servizio, con decorrenza 1.9.2014, per dimissioni 
volontarie o perché collocato a riposo, in pari data, per raggiunti limiti di età o altra causa. 

Diocesi L1\Ancona-Osimo 
1 Domenichelli Marco 20.03.49 C. Ancona Archi-Cittadella Sud (codice CS10) 

Diocesi L2\Ascoli Piceno 
1 Ricciotti Beniamino 01.10.47  ITA Ulpiani Ascoli Piceno (codice CSO1) 

Diocesi LC\San Benedetto 
6 Nelli Mirella 08.11.46 C. San  Benedetto Tronto Nord  (codice CSO1) 

http:08.11.46
http:01.10.47
http:20.03.49
http:01.04.55
http:07.03.63
http:16.12.53
http:05.01.69
http:21.07.57
http:02.02.65
http:14.02.53
http:22.03.65
http:21.01.62

